
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro de Ingeniería y Desarrollo IndustrialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

421,254,272 0 0 0 421,254,272Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

309,394,004 0 0 0 309,394,004Aportaciones

35,441,983 0 0 0 35,441,983Donaciones de Capital

76,418,285 0 0 0 76,418,285Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 384,277,312 117,051,235 0 501,328,547Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 117,051,235 0 117,051,235Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 384,277,312 0 0 384,277,312Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

421,254,272 384,277,312 117,051,235 0 922,582,819Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-19,241,908 0 0 0 -19,241,908Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

-19,241,908 0 0 0 -19,241,908Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 117,051,236 -12,897,706 0 104,153,530Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -12,897,706 0 -12,897,706Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 117,051,236 0 0 117,051,236Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

402,012,364 501,328,548 -12,897,706 0 890,443,206Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: M. en A. J. Jesús Páramo Barrios
Director Adjunto de Administración y Finanzas

Elaboró: M. en F. Ivonne Berenice Mata Ramos
Subdirectora de Contabillidad y Presupuestos
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